DID300B ohne Indukti­
onsgitter
DID300B, Wasseran­
schlüsse (Darstellung 2-​
Leiter-System)
Eurovent-Zertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
11/2016

Schnellauslegung 300B – 7
Ausschreibungstext 300B – 9
Bestellschlüssel 300B – 10
Abmessungen und Gewichte 300B – 12
Einbaubeispiele 300B – 21
Einbaudetails 300B – 22
Grundlagen und Definitionen 300B – 23
Anwendung
–	 Deckeninduktionsdurchlässe der ​
Serie DID300 B zur Integration in verschiedene ​
Deckensysteme bei Raumhöhen bis ​
vorzugsweise 4,00 m
–	 Durch die geringe Bauhöhe von 210 mm für ​
niedrige Zwischendeckenhöhen, z. B. bei ​
Revitalisierungsprojekten, geeignet
–	 2- oder 4-Leiter-Wärmeübertrager ermöglichen ​
eine komfortable Raumtemperierung bei ​
kleinem konditionierten ​
Primärluftvolumenstrom
–	 Energetische Vorteile von Wasser als Medium ​
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
–	 Horizontaler oder vertikaler Primärluftstutzen
–	 Horizontaler Wärmeübertrager als 2- oder 4-​
Leiter-System
–	 Innenliegendes Düsenblech mit gestanzten ​
Düsen (nicht brennbar)
–	 Wasseranschluss stirnseitig, Cu-Rohr ​
(Durchmesser) 12 mm, glattes Rohrende oder ​
Außengewinde oder Überwurf, G½" ​
flachdichtend
Nenngrößen
–	 900, 1200, 1500, 1800, 2100, 2400, 2700, ​
3000 mm (3000 mm nur ohne Zusatzgehäuse)
Varianten
Wärmeübertrager
–	 2: 2-Leiter-Systeme
–	 4: 4-Leiter-Systeme
Düsenvarianten
–	 K: Klein
–	 M: Mittel
–	 G: Groß
Ausführung
–	 Pulverbeschichtet RAL 9010, reinweiß, ​
Glanzgrad 50 %
–	 P1: Pulverbeschichtet in weiteren RAL-​
Farbtönen, Glanzgrad 70 %
–	 P1: Pulverbeschichtet RAL 9006, ​
weißaluminium, Glanzgrad 30 %
Anbauteile
–	 Zusatzgehäuse für Abluft mit horizontalem ​oder
vertikalem Luftanschlussstutzen
–	 Wasseranschluss A1: Außengewinde G½", ​
flachdichtend
–	 Wasseranschluss A2: Überwurf G½", ​
flachdichtend
Zubehör
–	 Auflagewinkel für Einbau in Bandrasterdecke
Ergänzende Produkte
–	 Anschlussschläuche
–	 Regelung bestehend aus Raumbediengerät ​
inklusive Regler mit integriertem ​
Raumtemperaturfühler, Ventilen und ​
Ventilantrieben sowie den ​
Rücklaufverschraubungen
–	 Regelung X-AIRCONTROL
Konstruktionsmerkmale
–	 Luftanschlussstutzen passend für runde ​
Luftleitungen nach EN 1506 bzw. EN 13180
–	 4 Aufhängepunkte zur kundenseitigen ​
Befestigung
–	 Düsen in 3 Größen zur bedarfsabhängigen, ​